
Aiii^

Città di Randazzo

OGGETTOrP.O. FERS 2007/20013- Progetto Obbiettivo e Operativo 23.3.1 - Linea di
intervento 2.3.1.8 "Realizzazione di infrastrutture finalizzate alla previsione e alla
mitigazione dei rischi idrogeologici, sismici, vulcanici, industriali, ambientali"
Lavori per la realizzazione di un'area attrezzata di Protezione Civile sita in c.da
Crocitta (Campo Sportivo) nel Comune di Randazzo - Liberatoria.

DECRETO SINDACALE N. £> DEL 27/02/2017

Premesso che:

La protezione civile ha inserito il Comune di Randazzo, nel P.O. FERS 2007/2' 013- Progetto
Obbiettivo e Operativo 23.3.1 - Linea di intervento 2.3.1.8 "Realizzazione di infrastrutture
finalizzate alla previsione e alla mitigazione dei rischi idrogeologici, sismici, vulcanici, industriali,
ambientali", di cui all'allegato A della delibera di G.R. n. 364 del 28/10/2013.

Che il Dipartimento di protezione civile ha redatto il progetto esecutivo per la "Realizzazione di
una area attrezzata per la Protezione Civile nel campo di calcio A. Grimaldi, sito in via Giovanni
Paolo II nel Comune di Randazzo, con annesse opere di sistemazione a verde per l'importo di
Euro 880.000,00.

Che il Comune di Randazzo con Delibera di Giunta n.89 del 10/07/2014 prendeva atto della
esistenza del progetto esecutivo per la realizzazione di una area attrezzata per la protezione civile
nel campo di calcio A. Grimaldi, sito in via Giovanni Paolo II nel Comune di Randazzo, con
annesse opere di sistemazione a verde .

Che in data30 dicembre 2014 è stataespletata la gara con procedura negoziata ai sensi dell'art.
57 co.6 e dell'art. 122 co.7 del decreto legislativo 12.4.2006 n°163 con il criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso, mediante offerta a ribasso unico percentuale sull'elenco
prezzi, ai sensi dell'art.81, co.l e art.82, co.2, lettera a) del D.Lgs. n°l63/2006, con l'applicazione
dell'art. 19 co.6 della L.r. 12/2011 con l'automatica esclusione delle offerte che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art.86,
comma 1, del predetto D.Lgs. n°163/2006, risultando aggiudicataria l'impresa PEGASO
Costruzioni S.r.l. con sede in Brolo (Me), Contrada Piana n. 130, partita IVA 02878860838

Che con verbale di consegna dei lavori, ai sensi dell'art. 153 comma 4 e art. 154 comma 3 del
D.P.R. 207/2010,è stato redatto in data 14/04/2015 e i lavori hanno avuto inizio in pari data.

Che la Direzione dei lavori, a seguito di comunicazione di ultimazione lavori da parte della ditta
Pegaso Costruzioni s.r.l. in data 17/12/2015, con certificato di avvenuta ultimazione dei lavori

redatto in data 04 febbraio 2016 ai sensi del comma 2 dell'art. 199 del DPR 207/2010 e ss.mm.ii



- '

ha assegnato giorni 12 per il completamento di lavorazioni di piccola entità del tutto marginali e
non incidenti all'uso ed alla funzionalità delle opere, e con successivo certificato in data 22
febbraio 2016 dichiarava ultimati i lavori medesimi.
Che con verbale del 07/11/2016, previa convocazione, veniva consegnata all'Amministrazione
Comunale di Randazzo (CT) a seguito di sopralluogo, e dopo che l'ufficio di Direzione dei
lavori ha ricevuto tutte le certificazioni di conformità degli impianti alla regola dell'arte ai sensi
art. 7 del D.M. n. 37 del 22/01/2008 allegando al verbale di consegna il Certificato di Regolare
esecuzione.
Vista la nota n. 3870 del 24/01/2017 del DRPC Servizio Sud Orientale S.12 a firma de dirigente
del servizio Ing. Giovanni Spampinato con la quale si richiede al comune di Randazzo
beneficiario dell'opere realizzate, una decreto/determina da inserire nel suddetto Decreto di
chiusura nel quale il beneficiario si assume le responsabilità.
Con il presente,

DECRETA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di confermare l'entrata in funzione dell'opera in questione dalla datadellaconsegna della
struttura del 07/11/2016.

2. Di accettare il rispetto degli obblighi previsti dall'art. 57 del REG.(CE) n.1083/2006 in
tema di stabilità delle operazioni secondo cui , nei cinque anni successivi al loro
completamento pena il recupero del contributo erogato, quanto acquisito in uso come
lavori, forniture e/o servizi con il finanziamento di cui all'oggetto non dovrà subire
modifiche sostanziali o di destinazione d'uso... che ne alterino la natura o le modalità di
esecuzione, o che procurino un vantaggio indebito a un'impresa o un ente pubblico.

3. Di ottemperare al rispetto di quanto stabilito dagli art. 8 e 9 del REG.(CE) n. 1828/2006 in
materia di informazione e pubblicità e di quanto previsto dall'art. 55 del REG.(CE)
n. 1083/2006 in caso di entrate nette.

4. Di dare atto che il presente decreto non comporta impegno di spesa e pertanto non
necessità di approvazione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 51 del Dlgs.
267/200 T.U. EE.LL.

5. Disporre l'invio tramite pec al DRPC Servizio Sicilia Sud-Orientale e la pubblicazione del
presentedecreto nell'albo del comune.

r-'f ' : ' \>\
: :. - k ì-'ì


